
COPIA

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE
CATEGORIA "PLA" - POSIZIONE ECONOMICA "PLA 6" - A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE

ALL'AREA POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI
PASIAN DI PRATO. AMMISSIONE CANDIDATI,
NOMINA COMMISSIONE

ESAMINATRICE E DATA COLLOQUIO.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 03.05.2023 di nomina della dott.ssa Eva Stanig in qualità di
segretario comunale presso la segreteria convenzionata tra il Comune di Pasian di Prato e il
Comune di Pavia di Udine;

VISTA la determina n. 168 del 07.04.2023 con la quale  è stata indetta la procedura di mobilità
volontaria esterna per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale categoria "PLA" – P.E.
“PLA 6” – a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area Polizia Municipale del Comune di
Pasian di Prato, e con la quale è stata approvata la bozza di avviso pubblico;

DATO ATTO che l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito Comunale e sul sito avvisi di mobilità
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, e che, pertanto, sono state osservate le modalità
per la sua adeguata pubblicizzazione e che il termine perentorio entro il quale dovevano essere
inviate le domande di partecipazione era quello del 28.04.2023;

ACCERTATO che alla data di scadenza della presentazione delle domande sono pervenute n. 2
istanze come di seguito:

Candidato identificato con prot. n. 7089 del 26.04.2023;-
Candidato identificato con prot. n. 7229 del 27.04.2023;-

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n.

Determinazione n. 203 del 08-05-23



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

DATO ATTO che dall’esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegata è
emerso che entrambi i candidati hanno prodotto regolare documentazione;

VISTO il verbale n. 1 del 03.05.2023 di presa d’atto dell’ammissione/esclusione dei candidati al
colloquio;

RITENUTO, inoltre, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, deputata alla
selezione del candidato;

CONSIDERATO che sono stati individuati, quali componenti della Commissione delegata
all’espletamento del colloquio di cui all’avviso di mobilità, i seguenti dipendenti:

Dott.ssa Eva STANIG (Presidente);-
Dott. Michele MANSUTTI (Componente);-
Dott.ssa Samantha BEVILACQUA (Componente);-

RITENUTO di individuare quale segretario verbalizzante la Rag. Eugenia MORO;

ACCERTATA la disponibilità del personale predetto a far parte della Commissione;

RICORDATO che ai responsabili di settore e al segretario generale che svolgono funzioni di
presidente/componente di commissione non spetta alcun compenso in quanto le stesse rientrano
nei compiti istituzionali legalmente conferiti e riconosciuti in relazione alla posizione e qualifica
rivestita (vds. deliberazione n. 440 del 18 dicembre 2019 della Corte dei Conti Lombardia – Sez.
Controlli che stabilisce che l’incarico di presidente, membro o segretario di una commissione di
concorso pubblico può essere compensato solo nel caso in cui l’incarico stesso sia svolto presso
altra pubblica amministrazione);

ATTESO che non sussiste conflitto di interessi in capo al sottoscritto  nell’adozione degli atti
endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-
bis della Legge 07.08.1990, n. 241;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee
programmatiche decise dall’Amministrazione comunale ed inserite nel Documento di
programmazione 2022-2023-2024 e nel piano di fabbisogno 2022-2024;

VISTI:
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
la L.R. 18/2016;-

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono richiamati,
di approvare il verbale n. 1 del 3.5.2023 e quindi ammettere, i 2 (due) candidati che hanno1.
presentato la domanda di partecipazione e la documentazione in modo regolare e
conforme all’Avviso Pubblico per la procedura di mobilità  volontaria, ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale categoria "PLA"
– P.E. “PLA 6” – a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area Polizia Municipale
del Comune di Pasian di Prato, indetta con determinazione n. 168 del 07.04.2023;
di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella procedura, così costituita:2.
Dott.ssa Eva STANIG (Presidente);-
Dott. Michele MANSUTTI (Componente);-
Dott.ssa Samantha BEVILACQUA (Componente);-

di individuare quale segretario verbalizzante la Rag. Eugenia MORO;3.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 08-05-2023



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

di dare atto che l’attività della suddetta Commissione non comporta oneri a carico del4.
bilancio comunale;
di fissare per il giorno 24.05.2023 presso la sede municipale il colloquio che verrà5.
sostenuto  con inizio alle ore 10.00;
di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,6.
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
di dare atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei7.
dipendenti del Comune di Pasian di Prato, è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Segretario Generale e degli altri dipendenti che hanno partecipato
a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di
Comportamento;
di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti sopra individuati;8.
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione amministrazione9.
trasparente;
di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso10.
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Stanig Eva

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 08-05-2023



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 08-05-2023


